

Tema: **MUSIK i SÖDERMÖRE**



VIEM

**ÄR DEN NYA
KYRKOHERDEN?**

Juni Juli Augusti 2019

Svenska kyrkan 

SÖDERMÖRE PASTORAT

Alla människor kan sjunga

Vi är bara olika vana vid det. Alla människor sjunger men inte alla vet eller erkänner det. Somliga övar sin röst; i kör eller i badrum. Andra gnolar och hummar. Vissa tar bara ton när det är fotbollsmatch eller kräftskiva.

Knappast någon går igenom ett helt liv utan att uttrycka sig med sång i någon grad. Uttrycker: för det är det det handlar om.

Sång och musik har inte sin grund som underhållning, även om glädjen är grundläggande. Det handlar om livet.

Musik är en kanal att uttrycka det som rör sig i vårt inre.

Människan har alltid utgjutit sitt hjärta genom sång.

En kvinna jag känner lyssnar på Edith Piaf när hon är ledsen. Många peppar för fest med dansantare musik. Vissa låtar är politiska och manar till kamp och förändring. Andra kan hjälpa oss att varva ner och finna vila.

I låtarna konkretiseras känslor, längtan och åsikter.

Bibelns, psalmbokens och kyrkans hymner sjunger fram all livets glädje och oro, klagan och tacksamhet till Gud. Musik öppnar upp för de existentiella frågorna: Vem är jag? Vad är en människa? Hur funkar världen? Hur blev det så här? Vad vill Gud med mitt liv? Sången kan rymma hela livets erfarenheter.

Var är då den bästa platsen att bära fram den om inte inför Gud. Till Gud, som har gett oss allt, får vi komma med allt vi är.

Jag ställde en öppen fråga på Twitter: "Varför sjunger vi?" Svaret jag fick var: "Gud". Och vi får finna styrka i att sjunga tillsammans, i mörka dagar och ljusa!

Välkomna till ett nummer om kyrkomusik i allmänhet och musik i Södermöre i synnerhet! Och välkomna till våra gudstjänster och konserter!

Ses! /Richard

**Richard
Thörn**



Några snabba frågor till vår nya kyrkoherde:

Vad är det bästa med att vara kyrkoherde?

Att få ta ansvar och leda i kyrkan

Vilken är den bästa psalmen i psalmboken just nu?

387 alltid, medeltida hymn melodier - For The Win!

Vilket är det bästa bibelordet just nu?

Fil 2:5

Vilken är den bästa Teologen just nu?

John Zizioulas ligger som en

grund hos mig, jag läste på hos Paul Evdokimov tidigare i veckan.

Petra Carlsson och Sarah Coakley har mitt nyfångade intresse.

Vilken är den bästa andaktsboken just nu?

Bibeln

Vilken är den bästa bönen just nu?

Efraim Syriens fastebön (det är fasta när detta skrivs)

Vem bestämmer hemma?

Omständigheterna

Vilken är den bästa avkopplingen?

En löprunda, en kopp te och en bok, en kväll i soffan

Om du skulle vara en filmkaraktär, vem skulle det vara då?

William of Baskerville

Har du husdjur?

En hund, två katter, en trave fiskar, periodvisa dammråttor

Vad ville du bli "När du blev stor"?

Ornitolog

Vilken superhjältekraft skulle du helst vilja ha?

Barmhärtighet och vishet

Vad är det pinsammaste du varit med om?

Melodifestivalen?

Om du måste välja att en är bättre än den andra, vilken väljer du då?

Vardag - **Helg**

Sommar - Vinter

Kaffe - **Te**

(Te på morgon och kväll, kaffe under dagen)

Bok - Film

Morgon - **Kväll**

Katt - **Hund ja**

Piano eller Gitarr? **BAS!**

Löpning - Styrketräning

Morotskaka - Tigerkaka

Humaniora - Naturvetenskap

Jul - **Påsk**

Kramas - Diskutera

(Krama familjen, diskutera livet)

Resa - **Vara hemma**

(svårt, vara hemma - men gärna resa mer?)



Hej!

Jag heter Richard Thörn och är sedan 1 maj kyrkoherde i Södermöre pastorat.

Jag är tacksam för det förtroende jag fått och är förvåntansfull inför den utmaning som ligger i uppdraget. Jag ser mycket fram emot detta!

Jag kommer närmast från en tjänst som arbetsledande komminister i Jönköpings Kristine kyrka där jag varit de senaste fem åren. Innan dess hade jag några fina år i den mångkulturella miljön i Öxnehagakyrkan (Huskvarna) och två korta tjänsteår på landet utanför Alvesta.

Mina tjänster hittills har alltså gett mig erfarenhet av vara kyrka i ren landsbygd, miljonprojekt och innerstadens katedral.

Jag läste i Lund och har också lagt två terminer i Durham i nordöstra England och en i Paris. Jag fascineras av den tidiga kyrkans historia och de ortodoxa kyrkornas teologi och spiritualitet. Jag vill gärna se mig som teolog och gillar liturgi och undervisning.



Bortom det rent kyrkliga så drar jag gärna ut på en löptur, spelar elbas och tycker att det i samband med bokrean också borde vara rea på bokhyllor.

Min uppväxt finns mellan Malmö och Lund, vi flyttade dit lagom till att jag skulle börja i skolan så jag pratar inte skånska. Mina föräldrar är från Jönköpingstrakten och min väg in i kyrkan kom genom konfirmationen på S:t Sigfrids folkhögskola. Därav min hemhörighet i Växjö stift.

De senaste 25 åren har jag haft en sorts hemvist i Trekanten och vi brukar, tills nu, tillbringa några veckor här varje sommar. Vi, det är min familj: hustrun Martina och barnen Sigrid (14), Hedvig (12) och Johannes (10). Vi har hund och katter och en trave fiskar.

Nu kommer vi bo på landet och förhoppningsvis kan vi lägga några höns till menageriet. Det blir fint att flytta till Mörebygden och ska bli roligt att möta, lära känna och dela det kristna livets glädje i hopp och försoning med er!

Vi får hälsa ordentligt när vi ses!

Frid och ljus!

Richard



Kyrkomusik genom historien

De äldsta melodierna från den kristna kyrkan, ca 400-talet, är egentligen ett slags högtidligt tal, delvis av judisk tradition. När församlingen unisont skulle läsa ur Bibeln, blev det naturligt att rösterna samlade sig på en och samma ton. Vid viktiga ord gick man upp ett tonsteg. Instrument fanns inte alls i dåtidens kyrkor.

Melodierna, som så småningom bildades, skulle sätta texten i det rätta ljuset. Denna urgamla kyrkosång kallas "Gregoriansk" efter påven Gregorius den store (ca 540-604), som lät nedteckna mängder av melodier och samlade dem i en stor bok, "Antiphonarium", som var



Atiphonarium

fastkedjad vid altaret i Peterskyrkan i Rom.

Efterhand blev melodierna rikare, utsmyckade med sk. melismer, och ur denna enstämmiga musik utvecklades på 800-talet den flerstämmiga - polyfona - musiken. Men en del kompositörer blev alltför förtjusta i det polyfonas möjligheter, och skrev musik så konstmässig och virtuos, att texten blev lidande. (T.ex. Josquin de Pré, Nederländerna). Kyrkan ville inte alls gå med på att orden blev underordnade musiken, och ville på 1500-talet bannlysa den flerstämmiga musiken. Tack vare den italienske kompositören Palestrina (1525-1594), som lyckades



GIOVANNI PIERLUIGI DA PALESTRINA (d. 1594)

skriva mässor i en värdig stil och åter gjorde orden lätta att uppfatta, togs den flerstämmiga musiken åter till sin rätta ställning som medel och inte som huvudsak.

Omkring år 1600 inleds en ny musikperiod. Under ca 100 år, efter reformationen, ändras tekniken på flera sätt; dur och moll ersatte kyrkotonarterna, modulationerna (en slags övergång) blev enklare tack vare tempereringen, den harmoniska stilen ersatte den polyfona, mm. Den protestantiska kyrkomusiken utvecklades genom sammansmältning av delar av den katolska liturgin (Credo, Gloria, Kyrie) och församlingens koralssång, senare ledd av orgelmusik.

En stark representant för den tidiga protestantiska kyrkomusiken är Heinrich Schütz (1585-1672). Men den riktiga höjdpunkten nåddes med Johann Sebastian Bach (1685-1750). I alla hans kyrkliga verk kommer den äldre tidens musikaliska känsla till helgjutet uttryck. Efter Bach ändrade musiken karaktär; kyrkan var inte längre tongivande inom konsten. Istället tog de kungliga hoven ledningen med operor, danssviter, kammarmusik m.m. Även kyrkomusiken fick en lite mer "världslig" stil, mer och mer lösgjord från det liturgiska.

*Fritt ur Musiklexikon,
Kulturhistoriska förlagen*



Som säkert många känner till, finns det idag ett enormt utbud av kyrkomusik. Mässor komponeras i alla möjliga stilar och tonspråk.

Ibland kan gränserna kännas suddiga mellan profan och sakral musik.. Polyfon musik är numera knappast bannlyst utan ses som en högt stående konst, särskilt inom körmusiken, likaså är instrument som violin och gitarr tillåtna..

Den akustiska orgelns ställning är ändå ganska ohotad, även om digitala orglar oftare tar plats numera. Som kyrkomusiker strävar man efter att i gudstjänsten låta musiken

beliva och understryka orden, att låta en skön harmoni uppstå mellan ord och musik!

Kerstin Karlsson



"Mitt hjärta flödar över av tacksamhet mot musiken, som så ofta har verkvickat mig och räddat mig ur stor själsnöd."

Martin Luther



"Att sända ljus till människohjärtats innersta gömmen - det är musikerns uppgift".

Robert Schumann



"Där det finns andlig musik, där finns också Guds nåderika närvaro".

J. S. Bach

Morgonhymn hemma hos Bach
av Toby Edward Rosenthal, 1870

Klockaren - kantorns föregångare

Klockaryrket var från början ett slags vaktmästar-allt-i-allo-yrke, där man tillsammans med prästen hade hela ansvaret för kyrkan och dess egendomar. Klockaren skulle särskilt ha hand om nycklar, ljus och se till att klockorna inte föll ner ur klockstaplarna, vilket tycktes vara ett stort problem förr..

I de gamla landskapslagarna, redan på 1200-talet, kan man läsa att klockaren "skall först i kyrkan vara och sist därifrån vara". 1644 kom en kunglig förordning, att "man borde få sådana män till klockare, som även kunde hjälpa pastorerne sjunga".

Det var nämligen alltid prästerna som tog upp och ledde församlingssången. Att hjälpa till "med en kraftig stämma, så att han kunde överrösta menigheten, och ett gott gehör", var bara en liten del av alla hans uppgifter i kyrkan.

Efter reformationen på 1500-talet ställdes större krav på klockaren som skollärare för barnen.

Skyldigheten att även undervisa i skolan upphörde 1842 med

folkskolestadgan, men långt in på 1980-talet fanns fortfarande "skolkantorer", som arbetade både i skola och kyrka.

Kerstin Karlsson



Klockaren i Hille kyrka, norr om Gävle, ringer i klockorna den 29 december 1953



En klockares söndag, någon gång under 1500- 1700 talen:

"Sedan han vid gudstjänstens början satt ringkarlarna i arbete, placerat någon särskild syndare i gapstocken på kyrkogården eller förförd piga i skampallen m.m., intog han sin plats

i den sk. klockarestolen (en särskild bänk vid sidan om altaret) samt klämde därifrån kraftigt i med psalmer och responsorier.

Under gradualen hade han god tid att ute på kyrkogården hopsamla spadar och hackor efter någon

begravning, att i sakristian framtaga vin och oblater till kom-
munion osv.

Började därvid sången låta för ojämn, matt eller släpig inne i kyrkan, rusade han dit in och skrek fram en viss ordning, varefter för han återgick till sina enskilda bestyr.

Somnade någon åhörare under predikan skulle han med en stång, den s.k. kyrkstöten, väcka denne och upptogs kollekt vandrade han omkring med håven i bänkarna.

Då efter predikans slut mässpartierna åter skulle utföras, satt han åter i klockarestolen. Sedan alla andra avtroppat ålåg det honom att förvara skrudar, släcka ljus, stänga portar, dörrar och luckor mm." (Kungl. res. 1875. Autograf.)

Kerstin Karlsson



Målningen "Den gamla klockaren" gjordes 1874 av Karl Emanuel Jansson.

GUDSTJÄNSTER

JUNI

Söndag 2/6

Söndagen före pingst "Hjälparen kommer"

10:00 Högmässa Ljungby kyrka

Richard Thörn, Lars Övrenius

10:00 Högmässa Arby kyrka

Ove Carlsson, Kerstin Karlsson

16:00 Familjegudstjänst Mortorps kyrka

Jan Haglund, Kerstin Karlsson
Församlingsfest och avslutning för
barnverksamheten

17:00 Gudstjänst S:t Olofs kyrka

Richard Thörn, Lars Övrenius

19:00 Bön & lovsång Ljungby kyrka

Onsdag 5/6

14:00 Gudstjänst Hagby kyrka

Ove Carlsson

Möregården särskilt inbjudna, alla välkomna!

Kyrkkaffe i Hagby församlingshem

Torsdag 6/6

18:00 Gudstjänst Hagby kyrka

Ove Carlsson, Minu Bergman

Nationaldagsfirande, Fantastiska kören

Söndag 9/6

Pingstdagen "Den heliga Anden"

10:00 Högmässa Halltorp kyrka

Ove Carlsson, Minu Bergman

Karin Holmér, sång

10:00 Högmässa Ljungby kyrka

Bengt-Olof Roos, Kerstin Karlsson

Gunnel Sigvardsson, Con Spirito

16:00 Högmässa Karlslunda kyrka

Ove Carlsson, Kerstin Karlsson

Karlslunda-Mortorp kyrkokör

Annika Johansson, flöjt

17:00 Högmässa S:t Olofs kyrka

Bengt-Olof Roos

Magnus Theander & Minu Bergman, sång

19:00 Bön & lovsång Ljungby kyrka

Måndag 10/6

10:30 Gtj på äldreboende Lj-hemmet

Richard Thörn, Kerstin Karlsson

Tisdag 11/6

14:00 Gtj på äldreboende Björkhaga

Bengt-Olof Roos, Kerstin Karlsson

Onsdag 12/6

14:00 Gtj på äldreboende Möregården

Pingstkyrkan

Söndag 16/6

Heliga tref. dag "Gud - Fader, Son o Ande"

10:00 Högmässa Ljungby kyrka

Jan Haglund, Lars Övrenius

12:00 Gudstjänst Voxtorp kyrka

Ove Carlsson, Minu Bergman

Voxtorps dag

16:00 Högmässa Mortorps kyrka

Jan Haglund, Lars Övrenius

17:00 Högmässa S:t Olofs kyrka

Bengt-Olof Roos, Minu Bergman

19:00 Bön & lovsång Ljungby kyrka

Onsdag 19/6

14:00 Gtj på äldreboende Möregården

Veckomässa, Ove Carlsson, Burkhard Flögel

Lördag 22/6

Midsommardagen "Skapelsen"

11:00 Friluftsgudstjänst Påryd

Jan Haglund, Lars Övrenius

Vid Hembygdsgården

14:00 Friluftsgudstjänst Värnabystugan

Bengt-Olof Roos, Minu Bergman

Söndag 23/6

Den helige Joh. döp. dag "Den högstes profet"

11:00 Högmässa Arby kyrka

Richard Thörn, Minu Bergman

17:00 Högmässa S:t Olofs kyrka

Jan Haglund, Burkhard Flögel

Måndag 24/6

10:30 Gtj på äldreboende Lj-hemmet

Veckomässa, Jan Haglund

Burkhard Flögel, kyrkkaffe

Tisdag 25/6

14:00 Gtj på äldreboende Björkhaga

Veckomässa, Jan Haglund

Burkhard Flögel

Onsdag 26/6

14:00 Gtj på äldreboende Möregården

Ove Carlsson, Burkhard Flögel

19:00 Sommarmusik i Södermöre Arby kyrka

Se annons sida 13

Söndag 30/6

Andra sön. ef. tref. "Kallelsen till Guds rike"

09:30 Pilgrimsvandring

Se särskild annons på sodermore.se

Kyrklunch, anmälan: 0480-770400

14:00 Friluftsgudstjänst Sigfrids källa

Sammanlyst för hela pastoratet

Ove Carlsson, Lars Övrenius

GUDSTJÄNSTER

JULI

Onsdag 3/7 14:00 **Gtj på äldreboende Möregården**
Ove Carlsson, Burkhard Flögel
19:00 **Sommarmusik i Södermøre Ljungby k:a**
Se annons sida 13

Söndag 7/7 *Tredje sön. ef. tref. "Förlorad och återfunnen"*
10:00 **Högmässa Ljungby kyrka**
Ove Carlsson, Lars Övrenius
11:00 **Högmässa Karlslunda kyrka**
Jan Haglund, Burkhard Flögel
14:00 **Friluftsgudstjänst Ålebo**
Hemvändardag
Ove Carlsson, Lars Övrenius

Måndag 8/7 10:30 **Gtj på äldreboende Lj-hemmet**
Jan Haglund, Lars Övrenius

Onsdag 10/7 14:00 **Gtj på äldreboende Möregården**
Pingstkyrkan
19:00 **Sommarmusik i Södermøre Voxtorp k:a**
Se annons sida 13

Söndag 14/7 *Fjärde sön. ef. tref. "Att inte döma"*
10:00 **Friluftsgudstjänst Ljungbyholm**
Vid Sockenmagasinet
Richard Thörn, Burkhard Flögel
14:00 **Friluftsgudstjänst Tvärskog**
Vid hembygdsgården
Ove Carlsson, Burkhard Flögel
17:00 **Högmässa Halltorp kyrka**
Ove Carlsson, Burkhard Flögel

Onsdag 17/7 14:00 **Gtj på äldreboende Möregården**
Veckomässa
Ove Carlsson, Burkhard Flögel
19:00 **Sommarmusik i Södermøre Karlslunda k:a**
Se annons sida 13

Söndag 21/7 *Apostladagen "Sänd mig"*
10:00 **Högmässa Ljungby kyrka**
Richard Thörn, Burkhard Flögel
11:00 **Friluftsgudstjänst K-M**
Utomhusgudstjänst vid gränsen och
tillsammans med Vissefjärda
Ove Carlsson, Kerstin Karlsson
17:00 **Friluftsgudstjänst Sallanders hage**
Vid vattnet
Ove Carlsson, Kerstin Karlsson
17:00 **Friluftsgudstjänst S:t Olofs kyrka**
Richard Thörn, Burkhard Flögel

Måndag 22/7 10:30 **Gtj på äldreboende Lj-hemmet**
Veckomässa
Bo Harald Brunzell, Burkhard Flögel

Tisdag 23/7 14:00 **Gtj på äldreboende Björkhaga**
Ove Carlsson, Burkhard Flögel, kaffe

Onsdag 24/7 14:00 **Gtj på äldreboende Möregården**
Bo Harald Brunzell, Burkhard Flögel
19:00 **Sommarmusik i Södermøre Hagby k:a**
Se annons sida 13

Lördag 27/7 11-16 **Pilgrimsverksamhet Hagby kyrka**
Vikingamarknad för allmänheten, som
inbjuds till en dag med handelsvaror,
mat, lekar, hantverk och hushållsbestyr
Se särskild annons

Söndag 28/7 *Sjätte sön. ef. tref. "Efterföljelse"*
10:00 **Högmässa Ljungby kyrka**
Jakob Fotland Axén
11:00 **Högmässa Mortorps kyrka**
Bo Harald Brunzell, Kerstin Karlsson
17:00 **Högmässa Arby kyrka**
Bo Harald Brunzell, Kerstin Karlsson

Onsdag 31/7 14:00 **Gtj på äldreboende Möregården**
Bo Harald Brunzell, Burkhard Flögel, kaffe
19:00 **Sommarmusik i Södermøre S:t Olofs k:a**
Se annons sida 13



GUDSTJÄNSTER

AUGUSTI

- Söndag 4/8** *Kristi förklarings dag "Jesus förhärligad"*
10:00 Högmässa Ljungby kyrka
 Jakob Fotland Axén, Kerstin Karlsson
10:00 Högmässa Halltorp kyrka
 Bengt-Olof Roos, vik. musiker
16:00 Högmässa Karlslunda kyrka
 Bengt-Olof Roos, Kerstin Karlsson
17:00 Högmässa S:t Olofs kyrka
 Jakob Fotland Axén, vik. musiker
- Måndag 5/8** **10:30 Gtj på äldreboende Lj-hemmet**
 Jakob Fotland Axén, Minu Bergman
- Onsdag 7/8** **14:00 Gtj på äldreboende Möregården**
 Bengt-Olof Roos, Minu Bergman
19:00 Sommarmusik i Södermöre Halltorp k:a
 Se annons sida 13
- Söndag 11/8** *Åttonde sön. ef. tref. "Andlig klarsyn"*
10:00 Högmässa Voxtorp kyrka
 Jakob Fotland Axén
14:00 Friluftsgudstjänst Halltorps gård
 Bo Harald Brunzell, Kerstin Karlsson
17:00 Friluftsgudstjänst Ölvingstorp
 Vid hembygdstugan
 Jakob Fotland Axén, Minu Bergman
- Onsdag 14/8** **14:00 Gtj på äldreboende Möregården**
 Pingstkyrkan
19:00 Sommarmusik i Södermöre Mortorps k:a
 Se annons sida 13
- Söndag 18/8** *Nionde sön. ef. tref. "Goda förvaltare"*
10:00 Högmässa Arby kyrka
 Bengt-Olof Roos, Minu Bergman
16:00 Gudstjänst Karlslunda kyrka
 Bengt-Olof Roos, Lars Övrenius
17:00 Friluftsgudstjänst Trekanten
 Vid friluftsslingan
 Bengt-Olof Roos, Lars Övrenius
- Måndag 19/8** **10:30 Gtj på äldreboende Lj-hemmet**
 Veckomässa
 Jakob Fotland Axén, Lars Övrenius
- Tisdag 20/8** **14:00 Gtj på äldreboende Björkhaga**
 Jan Haglund, Kerstin Karlsson, kaffe
- Onsdag 21/8** **14:00 Gtj på äldreboende Möregården**
 Veckomässa
 Richard Thörn, Lars Övrenius
- Lördag 24/8** **9:30 Retreat** Sockenstugan
 Se separat annons om anmälan!
- Söndag 25/8** *Tionde sön. ef. tref. "Nådens gåvor"*
10:00 Högmässa Ljungby kyrka
 Richard Thörn, Lars Övrenius
11:00 Högmässa Mortorps kyrka
 Jan Haglund, Kerstin Karlsson
17:00 Gudstjänst S:t Olofs kyrka
 Meditativ gudstjänst
 Richard Thörn, Kerstin Karlsson
17:00 Högmässa Hagby kyrka
 Jan Haglund, Lars Övrenius
- Onsdag 28/8** **14:00 Gtj på äldreboende Möregården**
 Ove Carlsson, Minu Bergman, kaffe

PILGRIMSVERKSAMHET

Lördag 27/7 kl. 11-16

Vid Hagby kyrka anordnas en vikingamarknad för allmänheten, som inbjuds till en dag med handelsvaror, mat, lekar, hantverk och hushållsbestyr

Öppen bönegemenskap

Drop-in, jämna veckor 18-19 i Mariagården, Påryd.
 Kontakt: Sten Nyberg 0480-912 22 eller Ann Helen Nilsson 0480-29613. Välkomna!

Mer info om gudstjänsterna hittar du i månadsblad som ligger i våra kyrkor. Du kan även få det via e-post eller vanligt brev. Kontakta expeditionen på 0480-770 400

Stiftelsen Bäckerströmska fonden

Ansökan om medel för behövande, i första hand Arby-Hagby församling, i andra hand Halltorp-Voxtorps församling, senast 31/10 till Pastorsexpeditionen.

Ansökan skall ske på särskild blankett
Tel: 0480-770 400



John F Carlssons stiftelse

Ansökan om medel för barn & ungdom i Ljungby församling senast 31/10 till Pastorsexpeditionen: 0480-770 400

Stiftelsens ändamål är att vid materiellt behov stödja barn och ungdom från församlingen, att förbättra möjligheterna för och stimulera barn och ungdom från församlingen att delta i kristna, kulturella och idrottsliga aktiviteter, att förbättra och befrämja barn- och ungdomsfostran genom studier att stödja familjer med barn med handikapp.



Ljungby församling inbjuder till

RETREAT

Lördagen den 24 augusti kl. 9:30-16:00
Sockenstugan, Ljungbyholm

EN DAG I STILLHET OCH TYSTNAD

Kostnad 100 kr. Anmälan till exp: 0480-770400
Sista anmälningsdatum 19 augusti
Begränsat antal platser

SOMMARMUSIK I SÖDERMÖRE

Onsdagar kl. 19.00

26 juni Arby kyrka

"Jag bär mitt hjärta i min hand"

Gruppen Block; Henrik Lundström, gitarr, sång,
Elin Lundström, sång, Andreas Stigsson, flöjt, slagverk
Tolkningar av Per Lagerkvists texter

3 juli Ljungby kyrka

Sten-Inge, Linnéa och Lisa Petersson
orgel, piano och sång

10 juli Voxtorp kyrka

*"Musikaliskt fyrverkeri på möjliga
och omöjliga instrument"*
Familjen Hellgren från Värmland

17 juli Karlslunda kyrka

"Romanser i sommarkväll"
Octavian Leyva Dragomir, piano,
Jonna Westerberg, sopran,
Elin Rundlöf Svenhede, sopran
Lotta Bagge, mezzosopran

24 juli Hagby kyrka

"En musikalisk resa i tid och rum"
Mikael Brorsson, accordeon

31 juli S:t Olofs kyrka

"Barockt i folkton" Småländsk folkmusik från 1700-talet
Heléne Ingvarsdotter, fiol, Magnus Lundberg, fiol,
Ove Lindqvist, cello, Björn Erlandsson, orgel

7 augusti Halltorps kyrka

"Shall I Compare Thee To A Summers Day"
Boel Videke och Minu Bergman, orgel, sång och piano

14 augusti Mortorps kyrka

"Visa, andligt och allsång"
Trubadur Tony Strandberg & Bandet

Musik berör!

Alla har vi säkert någon gång lyssnat på ett instrumentalstycke eller sång som riktigt gripit tag i en, fått hjärtat att göra en frivolt.

Det kan vara ett musikstycke som för oss tillbaks i tiden, vi minns och känner hur det var första gången vi hörde stycket. Musik spelar på våra innersta känsloträngar. Den kan framkalla ilska, sorg, glädje, skratt m.m.

Det är också vetenskapligt bevisat att när musik används i medicinska och terapeutiska sammanhang har den en läkande effekt.

Att sjunga i kör är på så många sätt bra för hälsan. Man får använda hela sin kropp och sina sinnen. Det är nog en av anledningarna varför körsång är en av våra största folkrörelser.

Att som kyrkomusiker få beröra människor i olika sammanhang genom musiken och texter känns väldigt fint och betydelsefullt.

Så, välkommen till våra kyrkor och låt dig bli berörd av musiken.

Utan musiken vore allt livet lite fattigare..

Varma hälsningar
Minu Bergman, kyrkomusiker



Upptarter i höst

Karlslunda-Mortorps kyrkokör

Torsdag 29/8 kl. 19.00

(jämn veckor i Påryd, ojämna veckor i Tvärskog)

Tvärskogs församlingshem

Himlakul

Kör och pyssel, åk F-3

Tisdag 3/9 kl. 13.45

Tvärskogs församlingshem

Himlakul

Kör och pyssel, åk F-3

Onsdag (obs!) 4/9 kl. 14.45

Mariagården, Påryd

Lillkören

Onsdag den 4/9 kl. 14.00

Hagby församlingshem

Barnkör

Sång och teater, åk 4-6

Torsdag (obs!) 5/9 kl. 14.45

Mariagården, Påryd

Fantastiska kören

Torsdag den 5/9 kl. 19.00

Loftgården, Halltorp

Stjärnkören

Torsdag den 5/9

Bovegården, Arby

Fler grupper startar i september

Mer info kommer i höstbladet.

Det är för att just du är med som vi har så fantastisk gemenskap!

Tack! – Vi ses!



Dopets dag firades i Ljungby kyrka söndagen den 14/4. På bilden syns Frida Liljeberg, Mattias Devida Carlsson, Frank Hellström med familjer och komminister Jakob Fotland Axén.

Dopets dag firades söndagen den 7/4 i S:t Olofs kyrka. På bilden syns Liam Ståhl, Kevin Ivarsson, Mileah Sjöberg, Caroline Lundqvist och Joline Klingstedt med familjer.



KONTAKT

Besöks- och postadress

Prästvägen 1, 388 32 Ljungbyholm

Besökstider

Mån, tis, tors: 09:00 - 16:00

Onsdag: 13:00 - 16:00

sodermore.pastorat@svenskakyrkan.se

Expedition telefontider

Måndag, tisdag, torsdag: 09:00 - 12:00

Onsdag: 13:00 - 16:00

0480 - 77 04

Kyrkoherde Richard Thörn

Södermöre pastorat

richard.thorn@svenskakyrkan.se

0480-77 04 01

Komminister Ove Carlsson

Arby - Hagby, Halltorp - Voxtorp

ove.carlsson@svenskakyrkan.se

0480-77 04 31

Komminister Jan Haglund

Karlslunda - Mortorp

jan.haglund@svenskakyrkan.se

0480-77 04 21

Komminister Jakob Fotland Axén

Ljungby, Trekanten

jakob.fotland.axen@svenskakyrkan.se

0480-77 04 11

Vik. komminister Bengt-Olof Roos

bengt-olof.roos@tanketornet.se

070-633 79 25

Diakon Maria Polback

maria.polback@svenskakyrkan.se

0480-77 04 09

Vill du eller vill du inte ha ha vårt nyhetsbrev,
vänligen meddela oss på telefon: 0480-77 04 00